
Přílohy 

Projektová část 
V této části bakalářské práce bych se ráda věnovala přípravě a uspořádání projektu 

autorského čtení spisovatelky, kterou se zabývá má bakalářská práce, Aleny Mornštajnové. Její 

nová kniha Listopad by měla vyjít 15. 4. 2021. Protože j sem se s její tvorbou seznámila, napadlo 

mě, že by mohla zpříjemnit i volné chvíle seniorům. Myslím si, že témata, která zpracovává 

Alena Mornštajnová jsou této věkové kategorii blízká, a proto by pro ně čtení mohlo být 

zajímavé. 

1. Autorské čtení nové knihy Listopad Aleny Mornštajnové 
Nejdříve vysvětlím, co je to autorské čtení. Čtení můžeme definovat jako seznámení 

posluchače s daným textem. Tento pohled je v souvislosti s tématem autorského čtení 

nej vhodnější. Jelikož předčítání textu probíhá z úst autora textu, jedná se o pojem autorské 

čtení. Na základě této definice můžeme autorské čtení vnímat jako neformální, literární setkání 

autora textu s posluchači, kde spisovatel dostane prostor pro prezentaci svého díla. 

Pro svůj projekt jsem si vybrala knihu Listopad. 

Autor: Alena Mornštajnová 

Název knihy: Listopad 

Nakladatelství: HOST 

Datum vydání: 15. 4. 2021 

ISBN: 978-80-275-0593-7 

1.1 Autorské čtení 
Napsala jsem e-mail panu Mgr. Petru Dostálovi, který je vedoucím odboru školství, 

kultury a tělovýchovy Magistrátu města Mladá Boleslav, a požádala ho o spolupráci. Pan 

magistr mi nabídl určitá řešení a společně jsme vybrali místo, a to Komunitní centrum 

Klementinka. 

1.2 Kontakt s autorkou 
Autorku jsem oslovila přes nakladatelství Host. V nakladatelství jsem zanechala své 

kontaktní údaje a požádala jsem j i o vyjádření k mému předběžnému návrhu. Spisovatelka mi 

- i -



odpověděla e-mailem s dotazem na konkrétnější specifikaci mé představy o podobě autorského 

čtení. V další fázi jsem jí písemně představila svojí vizi a předložila několik návrhů na realizaci. 

Jednalo by se o kulturní akci s cílem zpříjemnit seniorům čas prožitý vkomunitním 

centru. Termíny byly předběžně zvoleny komunitním centrem, po dohodě s odborem kultury 

Magistrátu města Mladá Boleslav. Autorka potvrdila e-mailovou korespondencí termín 

4. 3. 2021 v 16:00. 

1.3 Plán akce 
Termín byl stanoven na 4. 3. 2021 a zarezervován pro naši akci. Propagace byla zvolena 

menší z důvodu omezeného počtu míst v centru. Vytvořili jsme a natiskli pozvánky pouze na 

běžný papír a zveřejnili jsme je v místě konání. Byla nutná rezervace místa. S koordinátorkou 

centra jsme se dohodli na občerstvení pro spisovatelku, které zajistí organizátor. Přivítání 

a představení autorky a také poděkování sponzorům, provede koordinátorka centra. Jako 

poděkování spisovatelce jsme zvolili předání květiny na konci akce, kterou zajistí organizátor. 

Poté bude následovat pozvání autorky na večeři do nedaleké restaurace. 

1.4 Rozpočet 
Působím jako člen ve spolku Interdog Bohemia a požádala jsem ředitele Otakara 

Vondrouše o finanční záštitu, která byla schválena na výborové schůzi. Předschválená výše 

příspěvku byla dvacet tisíc korun, a organizátor účetně doloží skutečnou výši nákladů. 

Pronájem 0,-

Odměna autorce 5 000,-

Občerstvení 500,-

Propagace 500,-

Večeře 2 500,-

Cestovní výdaje 3 000,-

Květina 1 500,-

-2-



1.5 Druhý kontakt 
Znovu jsem se spojila s autorkou a domluvily jsme podmínky konání. Jednaly jsme 

o honoráři, dopravě, stravování, souhlasu s focením a uveřejněním fotografií na internetových 

stránkách komunitního centra a jeho facebookovém profilu. Autorka se rozhodla přijet autem 

a po večeři odjet zpět do Prahy, proto jsem nemusela rezervovat ubytování. 

1.6 Harmonogram akce 
14:00 - Setkání v den konání akce, příprava místa konání, občerstvení 

15:00 - Příjezd spisovatelky, káva, aklimatizace 

15:30 - Začínali se scházet posluchači 

16:00 - Zahájení, přivítání autorky + představení autorky, poděkování sponzorům 

16:15 - Začátek čtení 

16:45 - Patnáct minut přestávka na občerstvení 

17:00 - Pokračování čtení 

17:30 - Konec čtení + beseda na dané téma 

18:00 - Konec akce, předání květiny a rozloučení 

Po skončení akce zařízení administrativních věcí + předání honoráře a přesunutí se do 

restaurace, která je nedaleko. Po večeři následovalo rozloučení a odjezd spisovatelky do Prahy. 

1.7 Zhodnocení akce 
Akci hodnotím velmi kladně, protože následná beseda byla srdečná a inspirující. 

Finanční limit určený pro tuto akci jsem nevyčerpala celý a zbylé finanční prostředky jsem 

poukázala zpět na účet spolku Interdog Bohemia. Myslím si, že jsme všichni strávili příjemný 

podvečer. 

-3-



Pozvánka na čtení 

Autorské čtení 

Alena Mornštajnová 
Její nová kniha 

Listopad 
Komunitní centrum Klementinka 

Mladá Boleslav 

4. 3. 2021 od 16:00 

17:30-18:00 

Beseda s autorkou na dané téma 

Prosíme o rezervaci, počet míst je omezen z 

důvodu kapacity sálu. Děkujeme 

Vzorový e-mail 
Vážení, 

prosím Vás o předání mého kontaktu paní Aleně Mornštajnové. Ráda bych j i požádala 

o autorské čtení její nové knihy Listopad v našem Komunitním centru Klementinka v Mladé 

Boleslavi. Jednalo by se o čtení převážně pro seniory, kteří toto centrum navštěvují ve svém 

volném čase. Akce by byla omezena na počet 30 míst. Máme předschválené termíny, a to 

19. 2. 2021, 4. 3. 2021, 23. 3. 2021, 6. 4. 2021. Akce by se konala brzy odpoledne. 

Děkuji. 

S pozdravem 

Markéta Zobka 

-4-


